Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
[bookmark: _GoBack]																					         10.09.2018 года
 1. Вид нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
         2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление администрации муниципального района Сергиевский  «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, являющейся микрофинансовой организацией, в целях дальнейшего предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства»	.
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования
  4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Отдел торговли и экономического развития администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	Проект нормативного акта  разрабатывается  в соответствии с требованиями  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также  Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 14.02.2018 №67 «Об утверждении требований к реализации мероприятий субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» и направлен на  развитие  инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в форме финансового обеспечения некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями в целях дальнейшего предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства.
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
Муниципальной программой «Развитие  малого и среднего предпринимательства  в муниципальном районе Сергиевский Самарской области на 2018-2021 годы» (далее-Программа) предусмотрено мероприятие «Предоставление субсидий  Некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, являющейся микрофинансовой организацией, в целях дальнейшего предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства».
   	В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, а также  Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 14.02.2018 №67 «Об утверждении требований к реализации мероприятий субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее- Приказ)  требуется принятие Порядка определения объема и предоставления субсидии на реализацию данного мероприятия Программы с учетом требований Приказа.
            7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: некоммерческие организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	Создание возможности на муниципальном уровне расширять финансовое обеспечение некоммерческих организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в целях дальнейшего предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства.
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
Макарова Ольга Вениаминовна – начальник отдела торговли и экономического развития   администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты noik@bk.ru, контактный телефон 8(84655) 22622
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.

Уведомление    о подготовке проекта нормативного правового акта                                                        10 . 09 . 2018   года     1. Вид нормативного правового акта: постановлени е   а дминистрации  муниципального района Сергиевский Самарской области .             2. Наименование  проекта нормативного   правового акта:   п остановление   а дминистрации муниципального района Сергиевский    « Об утверждении  Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческой  организации, не являющейся государственным (муниципальным)  учреждением,  являющейся микрофинансовой организацией, в целях  дальнейшего предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего  предпринимательства »   .       3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта:  постановление подлежит опубликованию в газете «С ергиевский вестник» и  вступает в силу  с  момента официального опубликования        4. Разработчик проекта нормативного правового акта:   Отдел торговли и экономического развития   администрации муниципального  района Сергиевский Самарской области .     5. Обоснование  необходимости подготовки проекта нормативного  правового акта :     Проект нормативного акта  разрабатывается  в   соответствии с  требованиями    Бюджетного Кодекса Российской Федерации ,   а также   Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от   14.02.2018 №67 «Об утверждении требований к реализации мероприятий  субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются  субсидии на государственную поддержку малого и среднего  предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства,  а  также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного  предпринимательства, и требований к организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства»  и направлен на    развитие   инфраструктуры поддержки  субъектов м алого и среднего предпринимательства в форме финансового  обеспечения   некоммерческих организаций, не являющихся  государственными (муниципальными) учреждениями   в целях дальнейшего  предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего  предпринимательства .     6 . Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый  способ регулирования :     Муниципальной программой «Развитие  малого и среднего  предпринимательства  в муниципальном районе Сергиевский Самарской  области на 2018 - 2021 годы»  (далее - Программа)  предус мотрено мероприятие  « Предоставление субсидий  Некоммерческой организации, не являющейся  государственным (муниципальным) учреждением, являющейся